



Yttrande över motion

Dnr 311006
2017-10-02

Kommunstyrelsen

Markus Svensson
Telefon 026-179770
markus.svensson@gavle.se

Yttrande - Motion (SD) - Begränsad kameraövervakning för ökad trygghet i city

Beskrivning av ärendet

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 2017-02-20 § 13 väcktes Richard Carlsson och Mattias Eriksson rubricerad motion. Motionen remitterades till kommunstyrelsen för beredning.

Yttrande

Gävle kommun har regelbundna överläggningar med polismyndigheten om brottsutvecklingen. I några få fall har diskussionen handlat om att använda sig av visuella trygghetstjänster då andra åtgärder inte har lett till önskat resultat. Då handläggningstiderna för tillstånd enligt lagen om allmän kameraövervakning är lång har de faktiska åtgärderna begränsat sig till att på begränsade tider och platser bedriva tillfällig kameraövervakning. Något som polismyndigheten själva har haft möjlighet att besluta om för en period av högst trettio dagar. Då används kameror som en brottsutredande åtgärd.

Möjligheterna till permanenta kameror på platser dit allmänheten har tillträde har i praktiken begränsats av tillstånds- och tillsynsmyndigheterna på ett sådant sätt att det inte har varit framgångsrikt att söka tillstånd för bevakning av mer generell karaktär.

Emellertid finns det aviserade lättnader i lagstiftningen och regeringen skriver i sitt brottsförebyggande program "Tillsammans mot brott" bl.a. "Det är angeläget att kameraövervakningslagen inte ställer upp för höga krav för Polismyndighetens eller andra relevanta aktörers möjligheter" syftandes till "särskilt brottsutsatta platser och för vissa brottstyper". Man hänvisar också till att det Brottsförebyggande rådet i sin forskning har visat att kamerabevakning är mer effektivt mot egendomsbrott än mot våldsbrott, men att åtgärder tillsammans med kamerabevakning som andra åtgärder i den fysiska miljön som belysning, renhållning inklusive snabb klottersanering, ordningsvakter och trygghetsvårdar kan minska risken för brott.

Samarbetet med polisen kommer att fortgå och skulle behov uppstå av kamerabevakning vid en samlad bedömning kommer denna situation att behandlas i enlighet med gällande lag.

Markus Svensson
Säkerhetschef